ГЛАВА
Талдомского муниципального района Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.12.2014 года №2681
   Об установлении размера платы за

   содержание и текущий ремонт жилого
   помещения для нанимателей и собственников
   жилых помещений на 2015 год
               В соответствии со статьями 154 и 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 13 августа 2006 года №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», руководствуясь постановлением Госстроя России от 27 сентября 2003 года №170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда» и на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю :

1. Установить размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников  жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, проживающих в городском поселении Северный, сельском поселении Гуслевское, сельском поселении Ермолинское, сельском поселении Квашенковское, сельском поселении Темповое Талдомского муниципального района согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами в городском поселении Северный и сельских поселениях Гуслевское, Темповое, Ермолинское, Квашенковское Талдомского муниципального района,  руководствоваться в работе данным постановлением и обеспечить целевое расходование средств, предназначенных для проведения ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

3. Порядок предоставления жилищных субсидий и  льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг в Талдомском муниципальном районе определяется действующим законодательством.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря”.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января  2015 года.

6. Признать утратившим силу с 1 января  2015 года постановление главы Талдомского муниципального района от 16.06.2014 года  №1145.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации  Талдомского муниципального района  Л.М.Гришину.

Глава Талдомского муниципального района                                                    В.Ю.Юдин

	Приложение 1

	к постановлению Главы

	Талдомского муниципального района

	от  ____________года  № ____

	     Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения

для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда и

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,  проживающих в городском поселении Северный, сельском поселении Гуслевское, сельском поселении Ермолинское, сельском поселении Квашенковское,  сельском поселении Темповое
Талдомского муниципального района на 2015 год

	Характеристика жилых домов
	Единицы измерения
	Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения в месяц, рублей

	с 01.01.2015  по  30.06.2015
	с 01.07.2015  по  31.12.2015

	без НДС
	с учетом НДС
	без НДС
	с учетом НДС

	Благоустроенные жилые дома от 2-х этажей и выше, без лифта и мусоропровода, с износом менее 60%
	за 1 кв.м общей площади жилого помещения
	16,31
	19,25
	17,30
	20,41

	Жилые 2-этажные дома, не имеющие все виды благоустройства или с износом 60% и более
	за 1 кв.м общей площади жилого помещения
	14,05
	16,58
	14,90
	17,58

	Благоустроенные 1-этажные жилые дома, с износом менее 60%
	за 1 кв.м общей площади жилого помещения
	10,72
	12,65
	11,37
	13,41

	Жилые 1-этажные дома, не имеющие все виды благоустройства или с износом 60% и более
	за 1 кв.м общей площади жилого помещения
	8,64
	10,20
	9,16
	10,81